国家税务总局玉林市税务局第一稽查局
税务处理决定书
玉市税一稽处〔2021〕60号

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
广西弘佩汽车销售有限公司：（纳税人识别号：91450900MA5PX3Q376）

我局（所）于2021年8月9日至2021年10月20日对你（单位）（地址:玉林市中港路59号银丰世纪公馆3幢2单元2703房）2020年9月24日至2021年6月30日涉税情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：
违法事实
（一）你单位属于走逃（失联）企业。

检查人员拨打实际控制人陈昭军的电话，无人接听。由于你单位的实际控制人已经走逃（失联），检查人员无法取得你单位的会计凭证、账簿、报表、合同等有关会计资料。

检查人员于2021年08月30日到你单位的注册经营地址：玉林市中港路59号银丰世纪公馆3幢2单元2703房实地核查。检查人员先到玉林市中港路59号银丰世纪公馆的物业服务中心，未发现你单位在物业处有登记注册与经营记录。检查人员联系注册经营地址的业主，该业主作情况说明表示，玉林市中港路59号银丰世纪公馆3幢2单元2703房从2017年至今一直是本人居住，从未出租过给你单位或其他任何公司使用。

（二）直接走逃失踪不纳税申报。

经检查人员查询“金税三期税收管理系统”，你单位所属期2020年09月24日至2021年06月30日进行增值税零申报，企业所得税零申报，地方教育附加零申报，城市维护建设税零申报，教育费附加零申报。你单位于2021年03月01日被国家税务总局玉林市玉州区税务局认定为非正常户。通过主管税务机关提供的企业开具发票数据及查询增值税发票税控系统v2.0，你单位开具了15份机动车销售统一发票分别给李勇、周小艳、何天赐、农金洁、刘志明、张春慧、杨安才、王丽丽、骆金、云天福、张燕、冯雪然、郭赛娥、王伟强、李凤英共15个自然人，发票代码为145002021206，发票起止号码为01836644—01836648，01621164—01621168,01851328—01851332，金额4790000.00元，税额622700.00元，价税合计5412700.00元。

（三）虚假注册经营地址。

2021年08月30日检查组人员联系到你单位注册经营地址的业主陈冬梅（玉林市中港路59号银丰世纪公馆3幢2单元2703房的房东），陈冬梅作情况说明，表示他一直住在玉林市中港路59号银丰世纪公馆3幢2单元2703房，从未出租过给你单位或其他任何公司使用。

（四）无进项业务。

经查询增值税发票税控系统v2.0、金税三期税收管理系统、广西壮族自治区税务局大数据分析应用集成平台，你单位没有进项发票记录。

（五）你单位银行账号信息虚假

经查询金税三期税收管理系统，你单位没有登记企业开户银行信息，检查人员根据你单位所开具的机动车销售统一发票上登记的银行信息（开户银行：中国工商银行玉林市中药材支行，账号：6214000028341673、6214000021663966），持《检查存款账户许可证明》到中国工商银行玉林市中药材支行进行查询，经查询，你单位在中国工商银行玉林市中药材支行无开户信息。

处理决定及依据
(一)根据《国家税务总局关于走逃（失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》（国家税务总局公告2016年第76号）第一条的规定，认定你单位为“走逃（失联）企业”。

（二）对你单位对外开具15份机动车销售统一发票的行为，根据《中华人民共和国发票管理办法》第二十二条第二款第（一）项的规定，认定你单位开具的15份机动车销售统一发票（发票代码为145002021206，发票起止号码为01836644—01836648，01621164—01621168,01851328—01851332，金额4790000.00元，税额622700.00元，价税合计5412700.00元）为虚开机动车销售统一发票（增值税普通发票）。

（三）你单位为他人虚开机动车销售统一发票金额超过40万元，根据《中华人民共和国刑法》第二百零五条之一、《最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定(二)的补充规定》（公通字〔2011〕47号）第二条第（一）项的规定，你单位虚开机动车销售统一发票行为已涉嫌犯罪。根据《中华人民共和国发票管理办法》第三十七条第一款、《中华人民共和国发票管理办法实施细则》第三十六条、《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第730号）第三条的规定，决定将此案移送公安机关处理。

（四）根据《税收违法案件发票协查管理办法（试行）》第九条第一款，决定向受票方税务机关开出《已证实虚开通知单》。

限你（单位）自收到本决定书之日起15日内按照规定进行相关账务调整。

你（单位）若同我局（所）在纳税上有争议，必须先依照本决定的期限缴纳税款及滞纳金或者提供相应的担保，然后可自上述款项缴清或者提供相应担保被税务机关确认之日起六十日内依法向国家税务总局玉林市税务局申请行政复议。

税务机关（印章）

二Ｏ二一年十月二十一日

- 2 -